[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº 138/2021
                O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à mesa diretora, expedição de correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando informações a respeito do transporte de pacientes de hemodiálise para o Hospital São Francisco de Assis, no Rio de Janeiro, realizado pela empresa FIEL TURISMO, sendo elas:
· Trajeto;

· Ponto de embarque e desembarque em Macaé;

· Ponto de desembarque e embarque no Hospital;

· Horário de saída e de retorno.
Justificativa: O requerimento se faz necessário, uma vez que o Gabinete do Vereador Edson Chiquini recebeu diversas reclamações quanto ao serviço prestado pela empresa, dentre elas, a obrigação dos pacientes desceram do ônibus na pista e caminharem até o Hospital que se encontra no alto do morro e da mesma forma na volta, ressaltando-se, que muitos se encontram debilitados após o procedimento.
Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2021.

______________________________________________

                                   EDSON CHIQUINI DA SILVA
VEREADOR AUTOR
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]